
23№ (166) 25 мая 2013 � www.kraskovo.ru

 (495) 565-45-53, (495) 565-45-67 info@gazetakraskovo.ruРедакция: 

Совет депутатов
Муниципального образования городского 

поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

РЕШЕНИЕ 
от 22.05.2013 г. № 188/47

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения 
Красково от 12.12.2012г. №151/39 «О бюджете муниципального 

образования городского поселения Красково на 2013 год»

В соответствии со статьями 31, 32, 41, 61, 81, 86, 232 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования городского поселения Красково, Совет депутатов город-
ского поселения Красково

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Красково от 12.12.2012г. 

№151/39 «О бюджете муниципального образования городского поселения Красково 
на 2013 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет муниципального 
образования городского поселения Красково на 2013 год по доходам в сумме 153587,0 
тысяч рублей и по расходам в сумме 201317,8 тысяч рублей».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Установить предельный размер де-
фицита бюджета муниципального образования городского поселения Красково на 
2013 год в сумме 47790,8 тысяч рублей или 34,2 процента объема доходов бюджета 
городского поселения без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Направить на погашение дефици-
та бюджета городского поселения Красково на 2013 год поступления из источни-
ков внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения в сум-
ме 47790800 рублей».

1.4. Приложение №1 «Доходы бюджета муниципального образования городско-
го поселения Красково на 2012 год» к решению Совета депутатов городского посе-
ления Красково 12.12.2012г. №151/39 «О бюджете муниципального образования го-
родского поселения Красково на 2013 год» изложить в редакции согласно приложе-
нию №1 к настоящему решению.

1.5. Приложение №3 «Расходы бюджета муниципального образования городского 
поселения Красково на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и ви-
дам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» к реше-
нию Совета депутатов городского поселения Красково от 12.12.2012г. №151/39 «О 
бюджете муниципального образования городского поселения Красково на 2013 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципально-
го образования городского поселения Красково на 2013 год» к решению Совета де-
путатов городского поселения Красково от 12.12.2012г. №151/39 «О бюджете муни-
ципального образования городского поселения Красково на 2013 год» изложить в ре-
дакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение №10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та муниципального образования городского поселения Красково на 2013 год» к ре-
шению Совета депутатов городского поселения Красково от 12.12.2012г. №151/39 «О 
бюджете муниципального образования городского поселения Красково на 2013 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение №6 «Распределение субвенций, субсидий, дотаций и межбюд-
жетных трансфертов, предоставляемых бюджету городского поселения Красково на 
2013 год из бюджета Московской области» к решению Совета депутатов городско-
го поселения Красково от 12.12.2012г. №151/39 «О бюджете муниципального обра-
зования городского поселения Красково на 2013 год» изложить в редакции согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информа-
ции и на официальном сайте городского поселения Красково в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя пос-
тоянной депутатской комиссии по экономической политике, финансам, муниципаль-
ной собственности Совета депутатов городского поселения Красково депутата Н.Р. 
Андреева.

Председатель Совета депутатов  Н.П. НИКИфОРОва
Глава городского поселения Красково  М.И. ЧуйКОв

Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
городского поселения Красково 

от 22.05.13г. №188/47
Приложение №1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

городского поселения Красково 
от 12.12.2012г. № 151/39

ДОХОДЫ бюджета муниципального образования городского поселения 
Красково на 2013 год

(в тыс. 
руб.)

Код дохода Наименование групп, подгрупп, статей и подста-
тей доходов

Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 139669,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, Доходы 26010,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26010,0

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ.

26010,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 70390,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 390,0
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
поселений

390,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 70000,0
000 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-

новленным в соответствии с подпунктом 1 пун-
кта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российс-
кой Федерации и применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
поселений

20000,0

000 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российс-
кой Федерации и применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
поселений

50000,0

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отменен-
ным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0
000 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возник-

шим до 01.01.2006г., мобилизуемых на терри-
ториях поселений)

0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находя-
щегося в гос. и муниципальной собственности

25969,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание гос. и муниципального имущества (за ис-
ключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а так же имущества гос. и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

25269,0

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков

21000,0

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

2600,0

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущест-
ва муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1669,0

000 111 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий

200,0

000 111 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, ос-
тающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитар-
ных предприятий созданных поселениями

200,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

500,0

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности посе-
лений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

500,0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

0

000 113 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 0
000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных ус-

луг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

0

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0
000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов поселений 
0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов

17300,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 300,0
000 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности поселений
300,0



2
№ 23  (166) 
25 мая 2013

www.kraskovo.ru
Официально

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в гос. и муниципальной собственности (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущес-
тва муниципальных унитарных предприятий, а 
там числе казенных)

10000,0

000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, а там 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

10000,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в гос. и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

7000,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не 
разграничена

7000,0

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
поселений

7000,0

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые разгра-
ничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

0

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в собственности поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0
000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений
0

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений

0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 13918,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ
13918,0

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципаль-
ных образований

0

000 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 0
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований
12269,0

000 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 12269,0
Субсидии из бюджета Московской области бюд-
жету городского поселения Красково на повы-
шение заработной платы работников муници-
пальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 2013 
года

1165,0

Софинансирование работ по капитальному ре-
монту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов муниципаль-
ных образований Московской области в соот-
ветствии с долгосрочной целевой программой 
Московской области "Дороги Подмосковья на 
период 2012-2015 годов"

3616,0

Софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту дворовых территорий мно-
гоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов насе-
ленных пунктов муниципальных образований 
Московской области в соответствии с долго-
срочной целевой программой Московской об-
ласти "Дороги Подмосковья на период 2012-
2015 годов"

7488,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов РФ и муници-
пальных образований

1649,0

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осущест-
вление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

1649,0

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам поселений на комплектова-
ние книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0
000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений
0

000 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления для осуществления возвра-
та (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевре-
менное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

0

000 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюд-
жеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взыс-
канных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осу-
ществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы

0

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

0

000 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений

0

 ИТОГО ДОХОДОВ 153587,0

Приложение №2 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
городского поселения Красково 

от 22.05.13г №188/47
к Приложению №3 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

городского поселения Красково 
от 12.12.2012г. № 151/39

РаСХОДЫ бюджета городского поселения Красково на 2013 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов Российской федерации
 ( в тыс. руб.)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные
вопросы

01 61633,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления

01 02 1700,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 0020000 1700,0

Глава муниципального образования 01 02 0020300 1700,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 02 0020300 500 1700,0

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов местного самоуправления

01 03 3600,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 0020000 1900,0

Центральный аппарат 01 03 0020400 1900,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 03 0020400 500 1900,0

Председатель представительного органа муници-
пального образования

01 03 0021100 1700,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 03 0021100 500 1700,0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государс-
твенной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 53292,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 0020000 53292,0

Центральный аппарат 01 04 0020400 53292,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 04 0020400 500 53292,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1141,0
Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000 1141,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 07 0200000 012 1141,0

Резервный фонд 01 11 900,0
Резервный фонд администрации 01 11 0700500 900,0
Прочие расходы 01 11 0700500 013 900,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1000,0
Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по гос. и муниципальной 
собственности

01 13 0900200 1000,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

01 13 0900200 500 1000,0

Национальная оборона 02 1799,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1799,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 0010000 1799,0

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 0013600 500 1799,0

Национальная безопасность и гражданская оборона 03 1901,0
Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

03 09 1232,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000 1232,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

03 09 2190000 500 1232,0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

03 14 669,0

Реализация других функций 03 14 2470000 669,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

03 14 2470000 500 669,0

Национальная экономика 04 7536,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3796,8
Дорожное хозяйство 04 09 3150000 3796,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

04 09 3150000 500 3796,8

в том числе:
Софинансирование из бюджета городского поселе-
ния Красково по реализации Долгосрочной целевой 
программы Московской области "Дороги Подмоско-
вья на период 2012-2015 годов" - ремонт дорог об-
щего пользования

180,8

Софинансирование работ по капитальному ремон-
ту и ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов муниципальных образова-
ний Московской области в соответствии с долгосроч-
ной целевой программой Московской области "Доро-
ги Подмосковья на период 2012-2015 годов" из бюд-
жета Московской области

3616,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3740,0
Реализация государственных функций в области на-
циональной экономики

04 12 3400000 3440,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

04 12 3400000 500 3440,0

Малое и среднее предпринимательство 04 12 3450000 300,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

04 12 3450000 500 300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 83617,0
Жилищное хозяйство 05 01 11484,0
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 11484,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

05 01 3500300 500 11484,0

в том числе: Лифты 8984,0



3
№ 23  (166) 
25 мая 2013
www.kraskovo.ru

Официально

Коммунальное хозяйство 05 02 1831,6

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 1831,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

05 02 3510000 500 1831,6

в том числе: 
Софинансирование программы Московской области 
«Жилище 2013-2015гг.»

1671,6

Благоустройство 05 03 70301,4

Благоустройство 05 03 6000000 70301,4

Уличное освещение 05 03 6000100 500 11276,0

Строительство и содержание дорог поселений 05 03 6000200 500 31647,4

в том числе:
Софинансирование из бюджета городского поселе-
ния Красково по реализации Долгосрочной целевой 
программы Московской области "Дороги Подмоско-
вья на период 2012-2015 годов" - ремонт внутриквар-
тальных дорог

374,4

Софинансирование работ по капитальному ремон-
ту и ремонту дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов муниципаль-
ных образований Московской области в соответс-
твии с долгосрочной целевой программой Московс-
кой области "Дороги Подмосковья на период 2012-
2015 годов" из бюджета Московской области

7488,0

Озеленение 05 03 6000300 500 15678,0

Мероприятия по благоустройству городских и сель-
ских поселений

05 03 6000500 500 11700,0

Образование 07 800,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 800,0

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью

07 07 4310000 800,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

07 07 4310000 500 800,0

Культура, кинематография, средства массовой 
информации

08 29329,9

Культура 08 01 29329,9

Дворцы, дома культуры 08 01 4409900 22089,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4409900 611 21469,5

в том числе: 
Субсидии из бюджета городского поселения Краско-
во на повышение заработной платы работников му-
ниципальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 2013 
года

346,2

Субсидии из бюджета Московской области бюдже-
ту городского поселения Красково на повышение за-
работной платы работников муниципальных учрежде-
ний с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

709,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4409900 612 620,0

Мероприятия в области культуры городского 
поселения

08 01 4508500 3000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4508500 611 1147,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4508500 612 1852,6

Библиотеки 08 01 4429900 4240,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

08 01 4429900 611 3775,4

в том числе:
Субсидии из бюджета городского поселения Краско-
во на повышение заработной платы работников му-
ниципальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 2013 
года

48,4

Субсидии из бюджета Московской области бюдже-
ту городского поселения Красково на повышение за-
работной платы работников муниципальных учрежде-
ний с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

125,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 4429900 612 465,0

Социальная политика 10 1600,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1300,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

10 01 4910000 1300,0

Социальные выплаты 10 01 4910100 005 1300,0

Социальное обеспечение населения 10 03 300,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 5053300 300,0

Социальные выплаты 10 03 5053300 005 300,0

Физическая культура и спорт 11 10801,1

Спорт и физическая культура 11 01 10801,1

Центры спортивной подготовки 11 01 4829900 10001,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

11 01 4829900 611 9330,1

в том числе:
Субсидии из бюджета городского поселения Краско-
во на повышение заработной платы работников му-
ниципальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 2013 
года

130,0

Субсидии из бюджета Московской области бюдже-
ту городского поселения Красково на повышение за-
работной платы работников муниципальных учрежде-
ний с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

330,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 4829900 612 671,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

11 01 5129700 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

11 01 5129700 611 278,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 5129700 612 521,7

Средства массовой информации 12 2300,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 2300,0

Периодические издания, утвержденные органами за-
конодательной и исполнительной власти

12 04 4578500 2300,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

12 04 4578500 500 2300,0

Всего расходов 201317,8

Приложение №3 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
городского поселения Красково 

от 22.05.13г. № 188/47
к Приложению №4 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

городского поселения Красково 
от 12.12.2012г. № 151/39 

ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городского поселения Красково на 2013 год

 ( в тыс. руб.)

Наименование Код РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация муниципального образования го-
родского поселения Красково

001 201317,8

Общегосударственные
вопросы

001 01 61633,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления

001 01 02 1700,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

001 01 02 0020000 1700,0

Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1700,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 01 02 0020300 500 1700,0

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов местного самоуправления

001 01 03 3600,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

001 01 03 0020000 1900,0

Центральный аппарат 001 01 03 0020400 1900,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 01 03 0020400 500 1900,0

Председатель представительного органа муници-
пального образования

001 01 03 0021100 1700,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 01 03 0021100 500 1700,0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 53292,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

001 01 04 0020000 53292,0

Центральный аппарат 001 01 04 0020400 53292,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 01 04 0020400 500 53292,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 1141,0

Проведение выборов и референдумов 001 01 07 0200000 1141,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

001 01 07 0200000 012 1141,0

Резервный фонд 001 01 11 900,0

Резервный фонд администрации 001 01 11 0700500 900,0

Прочие расходы 001 01 11 0700500 013 900,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1000,0

Оценка недвижимости, признание прав и регу-
лирование отношений по гос. и муниципальной 
собственности

001 01 13 0900200 1000,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 01 13 0900200 500 1000,0

Национальная оборона 001 02 1799,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 1799,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

001 02 03 0010000 1799,0

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 02 03 0013600 500 1799,0

Национальная безопасность и гражданская оборона 001 03 1901,0

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская 
оборона

001 03 09 1232,0

Мероприятия по гражданской обороне 001 03 09 2190000 1232,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 03 09 2190000 500 1232,0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

001 03 14 669,0

Реализация других функций 001 03 14 2470000 669,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 03 14 2470000 500 669,0

Национальная экономика 001 04 7536,8



4
№ 23  (166) 
25 мая 2013

www.kraskovo.ru

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 3796,8

Дорожное хозяйство 001 04 09 3150000 3796,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

001 04 09 3150000 500 3796,8

в том числе:
Софинансирование из бюджета городского поселе-
ния Красково по реализации Долгосрочной целевой 
программы Московской области "Дороги Подмос-
ковья на период 2012-2015 годов" - ремонт дорог 
общего пользования

001 180,8

Софинансирование работ по капитальному ремон-
ту и ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания населенных пунктов муниципальных образо-
ваний Московской области в соответствии с долго-
срочной целевой программой Московской области 
"Дороги Подмосковья на период 2012-2015 годов" 
из бюджета Московской области

001 3616,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 3740,0

Реализация государственных функций в области на-
циональной экономики

001 04 12 3400000 3440,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 04 12 3400000 500 3440,0

Малое и среднее предпринимательство 001 04 12 3450000 300,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 04 12 3450000 500 300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 83617,0

Жилищное хозяйство 001 05 01 11484,0

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 11484,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

001 05 01 3500300 500 11484,0

в том числе: 
Лифты

001 8984,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02 1831,6

Поддержка коммунального хозяйства 001 05 02 3510000 1831,6

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 05 02 3510000 500 1831,6

в том числе: 
Софинансирование программы Московской облас-
ти «Жилище 2013-2015гг.»

001 1671,6

Благоустройство 001 05 03 70301,4

Благоустройство 001 05 03 6000000 70301,4

Уличное освещение 001 05 03 6000100 500 11276,0

Строительство и содержание дорог поселений 001 05 03 6000200 500 31647,4

в том числе: 
Софинансирование из бюджета городского поселе-
ния Красково по реализации Долгосрочной целевой 
программы Московской области "Дороги Подмос-
ковья на период 2012-2015 годов" - ремонт внутрик-
вартальных дорог

001 374,4

Софинансирование работ по капитальному ремонту 
и ремонту дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов муниципаль-
ных образований Московской области в соответс-
твии с долгосрочной целевой программой Московс-
кой области "Дороги Подмосковья на период 2012-
2015 годов" из бюджета Московской области

001  7488,0

Озеленение 001 05 03 6000300 500 15678,0

Мероприятия по благоустройству городских и сель-
ских поселений

001 05 03 6000500 500 11700,0

Образование 001 07 800,0

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 800,0

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью

001 07 07 4310000 800,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 07 07 4310000 500 800,0

Культура, кинематография, средства массовой 
информации

001 08 29329,9

Культура 001 08 01 29329,9

Дворцы, дома культуры 001 08 01 4409900 22089,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

001 08 01 4409900 611 21469,5

в том числе: 
Субсидии из бюджета городского поселения Крас-
ково на повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 
2013 года

001 346,2

Субсидии из бюджета Московской области бюджету 
городского поселения Красково на повышение за-
работной платы работников муниципальных учреж-
дений с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

001 709,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 08 01 4409900 612 620,0

Мероприятия в области культуры городского 
поселения

001 08 01 4508500 3000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

001 08 01 4508500 611 1147,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 08 01 4508500 612 1852,6

Библиотеки 001 08 01 4429900 4240,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

001 08 01 4429900 611 3775,4

в том числе: 
Субсидии из бюджета городского поселения Крас-
ково на повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 
2013 года

001 48,4

Субсидии из бюджета Московской области бюджету 
городского поселения Красково на повышение за-
работной платы работников муниципальных учреж-
дений с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

001 125,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 08 01 4429900 612 465,0

Социальная политика 001 10 1600,0

Пенсионное обеспечение 001 10 01 1300,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

001 10 01 4910000 1300,0

Социальные выплаты 001 10 01 4910100 005 1300,0

Социальное обеспечение населения 001 10 03 300,0

Мероприятия в области социальной политики 001 10 03 5053300 300,0

Социальные выплаты 001 10 03 5053300 005 300,0

Физическая культура и спорт 001 11 10801,1

Спорт и физическая культура 001 11 01 10801,1

Центры спортивной подготовки 001 11 01 4829900 10001,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

001 11 01 4829900 611 9330,1

в том числе: 
Субсидии из бюджета городского поселения Крас-
ково на повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 
2013 года

001 130,0

Субсидии из бюджета Московской области бюджету 
городского поселения Красково на повышение за-
работной платы работников муниципальных учреж-
дений с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

001 330,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 11 01 4829900 612 671,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортив-
ные мероприятия

001 11 01 5129700 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)

001 11 01 5129700 611 278,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 11 01 5129700 612 521,7

Средства массовой информации 001 12 2300,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

001 12 04 2300,0

Периодические издания, утвержденные органами 
законодательной и исполнительной власти

001 12 04 4578500 2300,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

001 12 04 4578500 500 2300,0

Всего расходов 201317,8

Приложение №4 
к решению Совета депутатов

 муниципального образования 
городского поселения Красково 

от 22.05.13г. № 188/47
к Приложению №10 

к решению Совета депутатов
 муниципального образования 

городского поселения Красково 
от 12.12.2012г.№ 151/39

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городского поселения Красково на 2013 год

(в тыс. руб.)

Код источника финансиро-
вания по КИВФ, КИВнФ Наименование показателя Сумма 

Дефицит бюджета муниципального образования 

всего  47790,8

в процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи других 
бюджетов 34,2

000 90 00 00 00 00 0000 000
Источники финансирования дефицита бюдже-
та - всего 47790,8

 в том числе

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 0

000 01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0

000 01 06 04 00 00 0000 000
Исполнение государственных и муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации 0

000 01 06 04 00 00 0000 800

Исполнение государственных и муниципаль-
ных гарантий в случае, если исполнение га-
рантом гос. и муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного требо-
вания гаранта к принципалу либо обусловле-
но уступкой прав требования бенефициара к 
принципалу 0

000 01 06 04 00 10 0000 810

Исполнение гарантий поселений в валюте Рос-
сийской Федерации, в случае, если исполне-
ние гарантом гос и муниципальных гарантий ве-
дет к возникновению права регрессного требо-
вания гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 47790,8

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -153587,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -153587,0

Официально



5
№ 23  (166) 
25 мая 2013
www.kraskovo.ru

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-153587,0

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение остатков денежных средств местных 
бюджетов

-153587,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 201317,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 201317,8

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

201317,8

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

201317,8

Приложение №5 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
городского поселения Красково 

от 22.05.13г. №188/47
Приложение №6 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

городского поселения Красково 
от 12.12.2012г. № 151/39

Распределение субвенций, субсидий, дотаций и межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджету городского поселения Красково на 

2013 год из бюджета Московской области
(в тыс. руб.)

№ 
п/п

 Наименование Сумма

1. Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому уче-
ту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

1649,0

2. Субсидия из бюджета Московской области бюджету городского поселе-
ния Красково на повышение заработной платы работников муниципаль-
ных учреждений с 1 мая и с 1 сентября 2013 года

1165,0

3. Субсидия из бюджета Московской области бюджету городского поселе-
ния Красково на проведение работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов муници-
пальных образований Московской области в соответствии с долгосроч-
ной целевой программой Московской области "Дороги Подмосковья на 
период 2012-2015 годов" 

3616,0

4. Субсидия из бюджета Московской области бюджету городского поселе-
ния Красково на проведение работ по капитальному ремонту и ремон-
ту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципаль-
ных образований Московской области в соответствии с долгосрочной це-
левой программой Московской области "Дороги Подмосковья на период 
2012-2015 годов"

7488,0

Итого: 13918,0
Совет депутатов

Муниципального образования городского 
поселения Красково 

Люберецкого района Московской области

РЕШЕНИЕ
от 22. 05. 2013г. № 189/47

О внесении дополнений в прогнозный план приватизации 
муниципального имущества муниципального образования городского 

поселения Красково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества», Уставом муниципально-
го образования городского поселения Красково Люберецкого района Москов-
ской области, Совет депутатов муниципального образования городского посе-
ления Красково 

РЕШИЛ:
 1. Дополнить прогнозный план приватизации муниципального имущества му-

ниципального образования городского поселения Красково Люберецкого района 
Московской области, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального 
образования городского поселения Красково Люберецкого района Московской 
области от 16.05.2012г. № 122/31 «Об отмене Решения Совета депутатов муни-
ципального образования городского поселения Красково Люберецкого района 
Московской области от 01.02.2011г. № 28/07 и утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества муниципального образования город-
ского поселения Красково Люберецкого района Московской области на период 
2012-2014гг.» следующими пунктами:

5 Часть зда-
ния нежи-
лого назна-
чения (не-
жилое по-
мещение),
с зе-
мельным 
участком

Московс-
кая область, 
Люберецкий 
район, пос. 
Красково, 
дер. Маруси-
но, ул. Зареч-
ная, д. 28

Площадь 
нежилого 
помещения 
-58,5 кв.м.;
1/20 доля 
в праве на 
земельный 
участок об-
щей площа-
дью 4361 
кв.м.

Помещение, назначение: нежилое, этаж 
1, номера на поэтажном плане пом. I 
(35,36,37);
Земельный участок, категория земель - 
земли населенных пунктов, разрешен-
ное использование: под здание нежило-
го назначения - административно-офис-
ное здание

6 Нежилое 
помещение

Московс-
кая область, 
Люберец-
кий район, 
п. Красково, 
КСЗ, д. 16

187,0
кв.м.

Нежилое помещение 1-го этажа, в т.ч. 
пом. II, (№1-11), инв. № 3236, лит. А, объ-
ект № 1

7 Нежилое 
помещение

Московс-
кая область, 
Люберец-
кий район, 
п. Красково, 
КСЗ, д. 16

212,3 Часть нежилых помещений подвала и 1 
этажа, в т.ч. подвал площадью 23,5 кв.м., 
1 этаж помещение I (№ 12,2а, 3-13) пло-
щадью 188,8 кв.м., инв. №39-3236, лит. А

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя пос-

тоянной депутатской комиссии Совета депутатов городского поселения Краско-
во по экономической политике, финансам, муниципальной собственности Анд-
реева Н.Р.

Председатель Совета депутатов Н.П. НИКИфОРОва
Глава городского поселения М.И. ЧуйКОв

Совет депутатов
Муниципального образования городского 

поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

РЕШЕНИЕ
От 22.05.2013г. № 190/47

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в 
муниципальном образовании городском поселении Красково

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городского поселения Красково, протоколом публичных слушаний 
по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки в муниципальном образовании городском поселении Красково Любе-
рецкого района Московской области от 10.04.2013, Заключением по результатам 
публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки в муниципальном образовании городском посе-
лении Красково Люберецкого района Московской области от 10.04.2013, Совет 
депутатов муниципального образования городского поселения Красково,

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки в муниципальном обра-

зовании городском поселении Красково Люберецкого района Московской об-
ласти, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образова-
ния городского поселения Красково от 31.10.2006 №132/26 (в редакциях Реше-
ний Совета депутатов городского поселения Красково от 07.12.2011 №81/21, от 
08.08.2012 № 131/33, от 17.10.2012 № 141/36, от 03.04.2013 № 178/44), следу-
ющие изменения:

1.1. Включить в градостроительные регламенты для территориальной зоны «Ж-2: 
Зона индивидуальной жилой застройки городского типа» условно разрешенного 
вида использования - многофункциональный торговый центр с автостоянкой;

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и на офи-
циальном сайте муниципального образования городского поселения Красково 
в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Комиссии Совета депутатов городского поселения Красково по вопросам стро-
ительства, землепользования, социальному развитию, жилищно-коммунальной 
сфере и благоустройству С.Н. Овчинникова.

Председатель Совета депутатов  Н.П. НИКИфОРОва
Глава городского поселения   М.И. ЧуйКОв

Совет депутатов
Муниципального образования городского 

поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

РЕШЕНИЕ
От 22.05.2013г. № 191/47

Об установлении границ территории территориального общественного 
самоуправления 

«Дом на Чехова 13/2»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ре-
шением Совета депутатов городского поселения Красково от 21.03.2012 №108/29 
«Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправле-
нии в муниципальном образовании городское поселение Красково Люберецко-
го района Московской области», Уставом муниципального образования город-
ского поселения Красково, рассмотрев заявление (вх. №45 от 25.04.2013) ини-
циативной группы жителей дома 13/2 по ул. Чехова пос. Красково Люберецкого 
района Московской области, Совет депутатов муниципального образования го-
родского поселения Красково 

РЕШИЛ:
1. Установить границы территории, на которой планируется осуществлять тер-

риториальное общественное самоуправление «Дом на Чехова 13/2» в пределах 
отмостки многоквартирного дома, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, Люберецкий район, пос. Красково, ул. Чехова, д.13/2, согласно Прило-
жения №1.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского поселения Красково Н.П. Никифорову.
Председатель Совета депутатов Н.П. НИКИфОРОва
Глава городского поселения  М.И. ЧуйКОв

Совет депутатов
Муниципального образования городского 

поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

РЕШЕНИЕ
От 22.05.2013г № 192/47

Об утверждении Положения о контрольно-счетном комитете 
муниципального образования городского поселения Красково 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уста-
вом муниципального образования городского поселения Красково Люберецко-
го района Московской области, на основании положений Федерального закона 

Официально



6
№ 23  (166) 
25 мая 2013

www.kraskovo.ru

от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности конт-
рольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований", Совет депутатов муниципального образования городского поселе-
ния Красково

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о контрольно-счетном комитете муниципального об-

разования городского поселения Красково (Приложения №1).
2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и на офи-

циальном сайте муниципального образования городского поселения Красково 
в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной депутатской комиссии по экономической политике, финансам, му-
ниципальной собственности Н.Р. Андреев.

Председатель Совета депутатов   Н.П. НИКИфОРОва
Глава городского поселения  М.И. ЧуйКОв

Приложение №1
к решению Совета депутатов

городского поселения Красково
от 22.05.2013г. №192/47 

 ПОЛОЖЕНИЕ
о контрольно-счетном комитете муниципального образования 

городского поселения Красково

Статья 1.
Положение устанавливает порядок организации, деятельности и определяет 

основные полномочия контрольно-счетного комитета муниципального образова-
ния городского поселения Красково (далее - контрольно-счетный комитет).

Настоящее положение разработано в соответствии Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов 
Российской Федерации и муниципальных образований», Устава муниципально-
го образования городского поселения Красково.

Статья 2.
1. Контрольно-счетный комитет является постоянно действующим органом вне-

шнего муниципального финансового контроля и создается на основании реше-
ния Совета депутатов муниципального образования городского поселения Крас-
ково в форме муниципального учреждения.

2. Контрольно-счетный комитет подотчетен Совету депутатов городского по-
селения Красково.

3. Контрольно-счетный комитет обладает правами юридического лица и осу-
ществляет свою деятельность самостоятельно.

4. Контрольно-счетный комитет имеет гербовую печать и бланки со своим на-
именованием и с изображением герба муниципального образования городско-
го поселения Красково.

Статья 3.
Деятельность контрольно-счетного комитета основывается на принципах за-

конности, объективности, эффективности, независимости и гласности.
Статья 4.
1. Контрольно-счетный комитет образуется в составе председателя и 

консультанта.
2. Должность председателя контрольно-счетного комитета относится к муни-

ципальным должностям. Председатель и консультант являются должностными 
лицами контрольно-счетного комитета.

3. Срок полномочий председателя контрольно-счетного комитета не превы-
шает срока полномочий органа принявшего решение о создании контрольно-
счетного комитета.

4. Штатная численность и структура контрольно-счетного комитета утвержда-
ется решением Совета депутатов городского поселения Красково.

5. Штатное расписание контрольно-счетного комитета утверждается распо-
ряжением председателя контрольно-счетного комитета в пределах установлен-
ной штатной численности и средств, предусмотренных в бюджете муниципаль-
ного образования городского поселения Красково на обеспечение деятельнос-
ти контрольно-счетного комитета.

Статья 5.
1. Председатель контрольно-счетного комитета назначается на должность ре-

шением Совета депутатов городского поселения Красково.
2. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счет-

ного комитета вносятся в Совет депутатов городского поселения Красково:
1) председателем Совета депутатов городского поселения Красково;
2) депутатами Совета депутатов городского поселения Красково - не менее од-

ной трети от установленного числа депутатов Совета депутатов городского по-
селения Красково;

3) Главой муниципального образования городского поселения Красково.
3. Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетно-

го комитета вносятся в Совет депутатов городского поселения Красково в пись-
менной форме указанными в части 2 настоящей статьи субъектами данной ини-
циативы не позднее, чем за 30 дней до истечения срока полномочий председа-
теля контрольно-счетного комитета.

4. Совет депутатов городского поселения Красково рассматривает представ-
ленные кандидатуры в течение 14 дней со дня получения предложений и прини-
мает решение о назначении на должность председателя контрольно-счетного ко-
митета путем голосования. Порядок голосования по кандидатурам определяется 
регламентом работы Совета депутатов городского поселения Красково.

5. Председатель контрольно-счетного комитета:
1) осуществляет руководство деятельностью контрольно-счетного комитета и 

организует ее работу в соответствии с настоящим Положением;
2) определяет содержание направлений деятельности контрольно-счетного 

комитета;
3) назначает на должности в соответствии с утвержденным штатным расписа-

нием, переводит и увольняет сотрудников контрольно-счетного комитета; за-
ключает и расторгает с ними трудовые договора (контракты); применяет к ним 
поощрения и меры дисциплинарного взыскания, решает в соответствии с дейс-
твующим законодательством иные вопросы, связанные с работой в контроль-
но-счетного комитета;

4) утверждает планы и программы контрольных мероприятий;
5) командирует должностных лиц контрольно-счетного комитета по запросам 

органов прокуратуры, правоохранительных органов и органов государственно-
го, муниципального финансового контроля для участия в проводимых ими кон-
трольных мероприятиях;

6) заключает договоры со специалистами, привлекаемыми для проведения кон-
трольных и экспертно-аналитических мероприятий;

7) заключает хозяйственные и иные договоры от имени контрольно-счетного 
комитета, в соответствии с требованиями действующего законодательства;

8) утверждает результаты контрольных мероприятий, проведенных консультан-
том контрольно-счетного комитета;

9) действует без доверенности от имени контрольно-счетного комитета, пред-
ставляет его в суде, арбитражном суде, в федеральных органах исполнительной 
власти, органах государственной власти Московской области, государственных 
органах Московской области, органах местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области, и органах государственного муниципально-
го финансового контроля;

10) издает в пределах своей компетенции локальные акты, дает указания по 
вопросам внутренней организации деятельности контрольно-счетного комите-
та, подлежащие обязательному исполнению;

11) подписывает в пределах своих полномочий распоряжения контрольно-счет-
ного комитета, организует и контролирует их исполнение;

12) утверждает бюджетную смету на содержание контрольно-счетного комите-
та в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Крас-
ково на соответствующий финансовый год;

13) осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством, в 
пределах своей компетенции.

6. Председатель контрольно-счетного комитета имеет право принимать учас-
тие в заседаниях Совета депутатов городского поселения Красково, его орга-
нов, комиссий и рабочих групп, заседаниях администрации муниципального об-
разования городского поселения Красково, коллегий, советов, комиссий, ра-
бочих групп и иных структур, создаваемых администрацией городского поселе-
ния Красково.

Статья 6.
1. Консультант контрольно-счетного комитета назначается на должность и ос-

вобождается от должности председателем контрольно-счетного комитета, в со-
ответствии с действующим законодательством.

На консультанта контрольно-счетного комитета возлагаются обязанности по 
организации и непосредственному проведению внешнего муниципального фи-
нансового контроля в пределах компетенции контрольно-счетного комитета.

Статья 7.
1. На должность председателя контрольно-счетного комитета назначаются 

граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт рабо-
ты в области государственного, муниципального управления, государственно-
го, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции 
не менее пяти лет.

2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность 
председателя или консультанта контрольно-счетного комитета в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением 

суда, вступившим в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, со-

ставляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, 
если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претенду-
ет гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданс-
тва иностранного государства либо получения вида на жительство или иного до-
кумента, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Рос-
сийской Федерации на территории иностранного государства;

5) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 
службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского 
учреждения;

6) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 
также братья, сестры, родители и дети супругов) с председателем представи-
тельного органа муниципального образования, главой муниципального образо-
вания, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохра-
нительных органов, расположенных на территории соответствующего муници-
пального образования;

7) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при 
поступлении на муниципальную службу;

8) непредставления установленных действующим законодательством сведе-
ний или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера.

4. Председатель контрольно-счетного комитета не может заниматься другой 
оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной твор-
ческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая 
деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств инос-
транных государств, международных и иных иностранных организаций, иност-
ранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено междуна-
родным договором Российской Федерации или законодательством Российской 
Федерации.

5. Председатель контрольно-счетного комитета, а также лица, претендующее 
на замещение указанной должности, обязаны представлять сведения о своих до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Феде-
рации, муниципальными нормативными правовыми актами.

Статья 8.
1. Должностное лицо контрольно-счетного комитета, замещающее муници-

пальную должность, досрочно освобождается от должности на основании реше-
ния Совета депутатов городского поселения Красково в случае:

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении 
его;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным вступив-
шим в законную силу решением суда;

3) выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданс-
тва иностранного государства либо получения вида на жительство или иного до-
кумента, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Рос-
сийской Федерации на территории иностранного государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;
5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при осу-

ществлении, возложенных на него должностных полномочий или злоупотребле-
ния должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении 
такого должностного лица проголосует большинство от установленного числа де-
путатов Совета депутатов городского поселения Красково;

6) достижения установленного законодательством предельного возраста пре-
бывания в муниципальной должности;

7) выявления обстоятельств, препятствующих в соответствии с действующим 

Официально



7
№ 23  (166) 
25 мая 2013
www.kraskovo.ru

законодательством и настоящим положением замещению должности в контроль-
но-счетном комитете;

8) смерти.
2. Решение о досрочном прекращении полномочий председателя контроль-

но-счетного комитета принимается Советом депутатов городского поселения 
Красково.

3. В случае досрочного прекращения полномочий председателя контрольно-
счетного комитета, новая кандидатура на соответствующую должность пред-
ставляется в порядке, предусмотренном настоящим положением для назначе-
ния на эту должность, не позднее чем через месяц со дня принятия решения Со-
ветом депутатов городского поселения Красково о досрочном прекращении его 
полномочий.

Статья 9.
1. Контрольно-счетный комитет муниципального образования городского по-

селения Красково осуществляет следующие полномочия:
1) контроль за исполнением бюджета городского поселения Красково, долго-

срочных целевых программ муниципального образования городского поселе-
ния Красково;

2) экспертиза проектов бюджета и проектов долгосрочных целевых программ 
городского поселения Красково;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского по-
селения Красково;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативнос-
тью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета, а так-
же средств, получаемых бюджетом из иных источников, предусмотренных зако-
нодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе 
охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами ин-
дивидуализации, принадлежащими муниципальному образованию городского 
поселения Красково;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преиму-
ществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского поселения 
Красково, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий 
и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способа-
ми по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными пред-
принимателями за счет средств бюджета и имущества, находящегося в муници-
пальной собственности;

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых 
актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в час-
ти, касающейся расходных обязательств муниципального образования городс-
кого поселения Красково, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании городс-
кого поселения Красково и подготовка предложений, направленных на его 
совершенствование;

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета, о результатах прове-
денных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление 
такой информации в Совет депутатов городского поселения Красково и Главе 
муниципального образования городского поселения Красково;

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на проти-
водействие коррупции;

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контро-
ля, установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Фе-
дерации, уставом и нормативными правовыми актами Совета депутатов город-
ского поселения Красково.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется контроль-
но-счетным комитетом:

1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, 
муниципальных учреждений и унитарных предприятий муниципального образо-
вания городского поселения Красково, а также иных организаций, если они ис-
пользуют имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципаль-
ного образования городского поселения Красково;

2) в отношении иных организаций путем осуществления проверки соблюде-
ния условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюд-
жета городского поселения Красково в порядке контроля за деятельностью глав-
ных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета городс-
кого поселения Красково, предоставивших указанные средства, в случаях, если 
возможность проверок указанных организаций установлена в договорах о пре-
доставлении субсидий, кредитов, гарантий за счет средств соответствующего 
бюджета.

Статья 10.
1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется контроль-

но-счетным комитетом в форме контрольных или экспертно-аналитических 
мероприятий.

2. Контрольными мероприятиями, осуществляемыми контрольно-счетным ко-
митетом, являются проверка законности и эффективности формирования и ис-
пользования средств бюджета городского поселения Красково органами мест-
ного самоуправления муниципальных образований Московской области, муни-
ципальными организациями, коммерческими и некоммерческими организация-
ми, независимо от организационно-правовых форм, использующими средства 
бюджета городского поселения Красково и объекты, находящиеся в собствен-
ности муниципального образования городского поселения Красково и обследо-
вания, оперативный анализ ситуации по определенному финансовому вопросу 
или тематическое исследование для определения целесообразности проработ-
ки данной проблемы и необходимости проведения проверки.

3. При проведении контрольного мероприятия контрольно-счетным комитетом 
составляется соответствующий акт, который доводится до сведения руководи-
телей проверяемых органов и организаций. На основании акта контрольно-счет-
ного комитета составляется отчет.

6. Экспертно-аналитическим мероприятием контрольно-счетного комитета яв-
ляется экспертиза. По результатам которой контрольно-счетный комитет дает 
заключение.

7. При проведении экспертизы осуществляется анализ проекта правового акта 
в части финансовой правомерности и эффективности предлагаемых норм и пра-
вил или конкретных решений по формированию и использованию средств бюд-
жета городского поселения Красково.

8. Контрольно-счетный комитет проводит экспертизу и дает заключение по:
1) проекту бюджета городского поселения Красково;
2) проектам долгосрочных целевых программ муниципального образования го-

родского поселения Красково;
3) отчетам об исполнении бюджета городского поселения Красково.
9. По другим вопросам, входящим в его полномочия, контрольно-счетный ко-

митет осуществляет подготовку и представление заключений или письменных 
ответов на основании:

1) запросов Главы городского поселения Красково;
2) запросов председателя Совета депутатов городского поселения Красково;
3) запросов депутатов Совета депутатов городского поселения Красково .
4) запросов органов государственной власти Московской области;
5) запросов государственных органов Московской области;
6) запросов органов прокуратуры, правоохранительных и контролирующих 

органов.
10. Заключение контрольно-счетного комитета подписываются председате-

лем контрольно-счетного комитета и не может содержать политических оценок 
решений, принимаемых органами местного самоуправления и другими органа-
ми по вопросам их ведения.

Статья 11.
1. Контрольно-счетный комитет проводит мониторинг. При проведении мони-

торинга осуществляется регулярное наблюдение за показателями исполнения 
бюджета и социально-экономического развития муниципального образования 
городского поселения Красково, включающее в себя сбор и анализ информа-
ции на протяжении определенного времени. По результатам мониторинга гото-
вится аналитическая записка.

2. Контрольно-счетный комитет анализирует итоги проводимых контрольных 
мероприятий, обобщает и исследует причины и последствия выявленных откло-
нений и нарушений в процессе формирования доходов и расходов бюджета.

3. На основе полученных данных контрольно-счетный комитет разрабатыва-
ет предложения по совершенствованию бюджетного законодательства и раз-
витию бюджетно-финансовой системы муниципального образования городско-
го поселения Красково и направляет их на рассмотрение Главе муниципально-
го образования городского поселения Красково и в Совет депутатов городско-
го поселения Красково.

Статья 12.
1. Контрольно-счетный комитет осуществляет свою деятельность на основе 

планов, которые разрабатываются и утверждаются ими самостоятельно.
2. Планирование деятельности контрольно-счетного комитета осуществляет-

ся с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, 
а также на основании поручений Совета депутатов городского поселения Крас-
ково, предложений и запросов Главы муниципального образования городского 
поселения Красково. Планы включают перечень контрольных, экспертно-анали-
тических и иных мероприятий, проводимых контрольно-счетным комитетом, с 
указанием сроков их проведения, ответственных исполнителей, необходимого 
количества специалистов, в том числе привлекаемых на договорной основе. В 
планах по каждому контрольному мероприятию устанавливается объект провер-
ки, проверяемый период, суммы финансирования из местного бюджета в прове-
ряемом периоде, формы контрольного мероприятия.

3. План работы Контрольно-счетного комитета утверждается в срок до 15 де-
кабря года, предшествующего планируемому.

4. Обязательному включению в планы работы Контрольно-счетного комитета 
подлежат поручения Совета депутатов, предложения и запросы главы городско-
го поселения Красково, направленные в Контрольно-счетный комитет до 1 дека-
бря года, предшествующего планируемому.

5. Предложения Совета депутатов, главы городского поселения Красково по 
изменению плана работы Контрольно-счетного комитета рассматриваются Кон-
трольно-счетным комитетом, и в 10-дневный срок со дня поступления направ-
ляется ответ.

6. Порядок включения в планы деятельности Контрольно-счетного комитета 
поручений Совета депутатов, предложений и запросов главы городского посе-
ления Красково устанавливается Регламентом деятельности Контрольно-счет-
ной палаты.

Статья 13.
1. Требования и запросы должностных лиц контрольно-счетного комитета, свя-

занные с осуществлением ими своих должностных полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Рос-
сийской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, явля-
ются обязательными для исполнения органами местного самоуправления и му-
ниципальными органами, организациями, в отношении которых осуществляет-
ся внешний муниципальный финансовый контроль.

2. Неисполнение законных требований и запросов должностных лиц контроль-
но-счетного комитета, а также воспрепятствование осуществлению ими возло-
женных на них должностных полномочий влекут за собой ответственность, уста-
новленную действующим законодательством.

Статья 14.
1. Должностные лица контрольно-счетного комитета при осуществлении воз-

ложенных на них должностных полномочий имеют право:
1) беспрепятственно входить на территорию и в помещения, занимаемые про-

веряемыми органами и организациями, иметь доступ к их документам и матери-
алам, а также осматривать занимаемые ими территории и помещения;

2) в случае обнаружения подделок, подлогов, хищений, злоупотреблений и при 
необходимости пресечения данных противоправных действий опечатывать кас-
сы, кассовые и служебные помещения, склады и архивы проверяемых органов и 
организаций, изымать документы и материалы с учетом ограничений, установ-
ленных законодательством Российской Федерации. Опечатывание касс, кассо-
вых и служебных помещений, складов и архивов, изъятие документов и матери-
алов производятся с участием уполномоченных должностных лиц проверяемых 
органов и организаций и составлением соответствующих актов;

3) в пределах своей компетенции направлять запросы должностным лицам тер-
риториальных органов, федеральных органов исполнительной власти и их струк-
турных подразделений, органов государственной власти и государственных ор-
ганов субъектов Российской Федерации, органов территориальных государс-
твенных внебюджетных фондов, органов местного самоуправления и муници-
пальных органов, организаций;

4) в пределах своей компетенции требовать от руководителей и других долж-
ностных лиц проверяемых органов и организаций представления письменных 
объяснений по фактам нарушений, выявленных при проведении контрольных 
мероприятий, а также необходимых копий документов, заверенных в установ-
ленном порядке;

5) составлять акты по фактам непредставления или несвоевременного пред-
ставления должностными лицами проверяемых органов и организаций докумен-
тов и материалов, запрошенных при проведении контрольных мероприятий;

6) в пределах своей компетенции знакомиться со всеми необходимыми до-
кументами, касающимися финансово-хозяйственной деятельности проверяе-
мых органов и организаций, в том числе в установленном порядке с документа-
ми, содержащими государственную, служебную, коммерческую и иную охраня-
емую законом тайну;

7) знакомиться с информацией, касающейся финансово-хозяйственной де-
ятельности проверяемых органов и организаций и хранящейся в электронной 
форме в базах данных проверяемых органов и организаций, в том числе в уста-

Официально



8
№ 23  (166) 
25 мая 2013

www.kraskovo.ru
Официально

Учредители:
Администрация 

муниципального образования 
городского поселения 

Красково Люберецкого района 
Московской области.

Главный редактор: Тарабанов 
Антон Алексеевич. Адрес 

редакции: 140051,  
 г.п. Красково, ул. Лорха, д. 8, тел. 

(495) 565-45-67

Газета зарегистрирована в Управлении Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуни-
каций по Москве и Московском области.

Свидетельство ПИ № Ту 50-1003 от 12 
мая 2011 г.

Издатель: ООО «Инфоарт Контакт» (140051, 
РФ, Московская область, Люберецкий р-н, го-
родское поселение Красково, ул. Лорха, д.8. 
Тел. (495)565-45-53

Прием рекламы по тел.: 
(495) 565-45-67.

Прием строчной рекламы и объявлений по 
тел.: (903) 557-07-57.

Редакция не имеет возможности рецензиро-
вать и возвращать не заказанные ею рукописи 
и иллюстрации. Перепечатка материалов, их 
использование в любой форме, в т.ч. в элект-
ронных СМИ, возможна только с разрешения 
редакции. Ссылка на «Наше Красково сегод-
ня» обязательна.

Редакция не несет ответственности за со-
держание рекламы. Точки зрения редакции и 
авторов могут не совладать.

Печатается  
в типографии ООО 
«Риза» г. Коломна,  
ул. Астахова, д. 25,  
т. (4966) 136-444.

Распространяется 
бесплатно. 

Электронная версия 
газеты размещена на 

сайте www.kraskovo.ru . 

Печать офсетная.
Тираж 10 000 экз. 

Газета выходит  
один раз в неделю. 

Номер подписан  
24 мая в 14.00,  
по графику в 14.00. 

Зак. № НК-23/3 

© Наше Красково 
сегодня, 2010-13

 (495) 565-45-53, (495) 565-45-67 info@gazetakraskovo.ruРедакция: 

новленном порядке с информацией, содержащей государственную, служебную, 
коммерческую и иную охраняемую законом тайну;

8) знакомиться с технической документацией к электронным базам данных.
2. Должностные лица контрольно-счетного комитета в случае опечатывания 

касс, кассовых и служебных помещений, складов и архивов, изъятия докумен-
тов и материалов в случае, предусмотренном пунктом 2 части 1 настоящей ста-
тьи, должны незамедлительно (в течение 24 часов) уведомить об этом предсе-
дателя соответствующего контрольно-счетного комитета.

3. Должностные лица контрольно-счетного комитета не вправе вмешиваться в 
оперативно-хозяйственную деятельность проверяемых органов и организаций, 
а также разглашать информацию, полученную при проведении контрольных ме-
роприятий, предавать гласности свои выводы до завершения контрольных ме-
роприятий и составления соответствующих актов и отчетов.

4. Должностные лица контрольно-счетного комитета обязаны сохранять го-
сударственную, служебную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну, 
ставшую им известной при проведении в проверяемых органах и организаци-
ях контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проводить контроль-
ные и экспертно-аналитические мероприятия объективно и достоверно отра-
жать их результаты в соответствующих актах, отчетах и заключениях контроль-
но-счетного комитета.

5. Должностные лица контрольно-счетного комитета несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации за достоверность и 
объективность результатов проводимых ими контрольных и экспертно-аналити-
ческих мероприятий, а также за разглашение государственной и иной охраняе-
мой законом тайны.

Статья 15.
1. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в 

отношении которых контрольно-счетный комитет вправе осуществлять внешний 
муниципальный финансовый контроль, их должностные лица, в установленные 
законами Российской Федерации сроки обязаны представлять контрольно-счет-
ному комитету по его запросам информацию, документы и материалы, необхо-
димые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

2. Контрольно-счетный комитет не вправе запрашивать информацию, доку-
менты и материалы, если такие информация, документы и материалы ранее уже 
были им представлены.

3. Непредставление или несвоевременное представление органами и органи-
зациями, указанными в части 1 настоящей статьи, в контрольно-счетный коми-
тет по его запросам информации, документов и материалов, необходимых для 
проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно пред-
ставление информации, документов и материалов не в полном объеме или пред-
ставление недостоверных информации, документов и материалов влечет за со-
бой ответственность, установленную действующим.

Статья 16.
1. Контрольно-счетный комитет по результатам проведения контрольных ме-

роприятий вправе вносить в органы местного самоуправления и муниципальные 
органы, проверяемые органы и организации и их должностным лицам представ-
ления для их рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных наруше-
ний и недостатков, предотвращению нанесения материального ущерба муници-
пальному образованию или возмещению причиненного вреда, по привлечению к 
ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также 
мер по пресечению, устранению и предупреждению нарушений.

2. Представление контрольно-счетного комитета подписывается его 
председателем.

3. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, а также органи-
зации в течение одного месяца со дня получения представления обязаны уведо-
мить в письменной форме контрольно-счетный комитет о принятых по результа-
там рассмотрения представления решениях и мерах.

4. В случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пре-
сечению и предупреждению, а также в случае воспрепятствования проведению 
должностными лицами контрольно-счетного комитета контрольных мероприя-
тий, контрольно-счетный комитет направляет в органы местного самоуправле-
ния и муниципальные органы, проверяемые органы и организации и их должнос-
тным лицам предписание.

5. Предписание контрольно-счетного комитета должно содержать указа-
ние на конкретные допущенные нарушения и конкретные основания вынесения 
предписания. Предписание контрольно-счетного комитета подписывается его 
председателем.

6. Предписание контрольно-счетного комитета должно быть исполнено в ус-
тановленные в нем сроки.

7. Неисполнение или ненадлежащее исполнение предписания контрольно-
счетной палаты влечет за собой ответственность, установленную действующим 
законодательством.

8. В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты 
незаконного использования средств бюджета городского поселения Красково, в 
которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонару-
шения, контрольно-счетный комитет в установленном порядке незамедлительно 
передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы.

Статья 17.
1. Акты, составленные контрольно-счетным комитетом при проведении конт-

рольных мероприятий, доводятся до сведения руководителей проверяемых ко-
митетов и организаций. Пояснения и замечания руководителей проверяемых 
органов и организаций прилагаются к актам и в дальнейшем являются их неотъ-
емлемой частью.

2. Проверяемые учреждения и организации и их должностные лица вправе об-
ратиться с жалобой на действия (бездействие) контрольно-счетного комитета в 
Совет депутатов городского поселения Красково.

Статья 18.

1. Контрольно-счетный комитет при осуществлении своей деятельности вправе 
взаимодействовать с Контрольно-счетной Палатой Люберецкого района и Мос-
ковской области, а также со Счетной палатой Российской Федерации, с террито-
риальными управлениями Центрального банка Российской Федерации, налоговы-
ми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и 
контрольными органами Российской Федерации и муниципальных образований.

2. Контрольно-счетный комитет по письменному обращению контрольно-счет-
ных органов субъектов Российской Федерации и других муниципальных обра-
зований может принимать участие в проводимых ими контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий.

Статья 19.
1. Контрольно-счетный комитет, в целях обеспечения доступа к информации о 

своей деятельности создаёт свой официальный сайт в информационно-телеком-
муникационной сети «интернет» либо использует сайты органов местного само-
управления муниципального образования городского поселения Красково, раз-
мещает на нём и опубликовывает в средствах массовой информации информа-
цию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о вы-
явленных при их проведении нарушениях, о внесённых представлениях и пред-
писаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

2. Контрольно-счетный комитет ежегодно подготавливает отчет о своей де-
ятельности, который направляется на рассмотрение в Совет депутатов городс-
кого поселения Красково одновременно с отчетом об исполнении бюджета го-
родского поселения Красково. Указанные отчеты контрольно-счетного комите-
та опубликовывается в средствах массовой информации и размещается в сети 
Интернет только после его рассмотрения Советом депутатов городского посе-
ления Красково. 

3. Порядок опубликования в средствах массовой информации и размещения в 
сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счетного комитета осу-
ществляется в соответствии с Регламентом Контрольно-счетного комитета.

Статья 20.
1. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного комитета осу-

ществляется за счет средств бюджета городского поселения Красково. Финан-
совое обеспечение деятельности контрольно-счетного комитета предусматри-
вается в объеме, позволяющем обеспечить возможность осуществления возло-
женных на него полномочий.

2. Контроль за использованием контрольно-счетным комитетом бюджетных 
средств и муниципального имущества осуществляется на основании решений 
Совета депутатов городского поселения Красково.

Статья 21.
1. Кандидатуры на должности председателя контрольно-счетного комитета и 

консультанта представляются в Совет депутатов городского поселения Краско-
во не позднее 14 дней со дня вступления в силу настоящего положения в поряд-
ке, предусмотренном Положением для назначения на эти должности.

Совет депутатов
Муниципального образования городского 

поселения Красково 
Люберецкого района Московской области

РЕШЕНИЕ
От 22.05.2013г. № 193/47

 
Об освобождении Слепухиной Н.Ю., Балашовой О.М., Шашкиной 

Г.Н., Ригович Г.К. от обязанностей членов Избирательной комиссии 
городского поселения Красково и обращении в Избирательную 

комиссию Московской области с ходатайством о возложении 
полномочий избирательной комиссии муниципального образования 

городского поселения Красково Люберецкого района Московской 
области на Территориальную избирательную комиссию Люберецкого 

района Московской области 

На основании пункта 4 статьи 24 Федерального закона №67-ФЗ от 12.06.2002 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», поступивших от членов избирательной комис-
сии муниципального образования городского поселения Красково Люберецкого 
района Московской области с правом решающего голоса заявлений о сложении 
полномочий, письма Председателя ТИК Люберецкого района о передаче полно-
мочий МИК городского поселения Красково от «20» мая 2013 года №068/2013, 
Совет депутатов муниципального образования городское поселение Красково 
Люберецкого муниципального района Московской области 

РЕШИЛ:
1. Освободить Слепухину Н.Ю., Балашову О.М., Шашкину Г.Н., Ригович Г.К. от 

обязанностей членов Избирательной комиссии муниципального образования го-
родского поселения Красково Люберецкого района Московской области.

2. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Московской области о 
возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образова-
ния городского поселения Красково Люберецкого района Московской области 
на Территориальную избирательную комиссию Люберецкого района Московской 
области, сформированную Решением Избирательной комиссии Московской об-
ласти от 25.11.2010 №1488.

3. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Московской 
области.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского поселения Красково Н.П. Никифорову.
Председатель Совета депутатов Н.П. НИКИфОРОва


